
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.08.2018                                       г. Мичуринск                                    № 1535

Об утверждении перечня муниципальных программ города Мичуринска   (в 
редакции от 29.04.2019 № 738 ; от 04.02.2020  № 158,от 22.04.2021 №822, от 
19.08.2021 №1637, от 12.10.2021 №2015,от 30.12.2021 № 2593)

В целях совершенствования программно-целевого планирования в городе
Мичуринске  и  в  соответствии  с  постановлением  администрации  города  от
17.02.2014  №  355  «Об  утверждении  порядка  разработки,  утверждения  и
реализации  муниципальных  программ  города  Мичуринска»,  администрация
города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  Перечень  муниципальных  программ  города  Мичуринска
согласно приложению.

2.  Считать  утратившими силу постановление администрации города от
01.04.2014 № 839 «Об утверждении перечня муниципальных программ города
Мичуринска» и постановления  от 09.10.2015 № 2135, от 10.05.2016 № 947, от
26.10.2016  № 2636, от 05.12.2016  № 2918, от 24.01.2017 № 141, от 17.04.2017
№ 820,  от 08.06.2017 № 1241,  от  31.08.2017 № 2005, от 28.12.2017  № 2972,
вносящие дополнения и изменения в названное постановление.

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
администрации города Мичуринска Тамбовской области.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого заместителя главы администрации города  С.В. Родюкова.

Временно исполняющий полномочия главы
города Мичуринска Тамбовской области                                         И.А. Платицын



                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                         УТВЕРЖДЕН
                                           постановлением администрации города

                                            от 13.08.2018    № 1535 (с изменениями от 29.04.2019
№738, от 04.02.2020 №158, от 22.04.2021 № 822, от 19.08.2021 №1637, от

12.10.2021 №2015, от 30.12.2021 № 2593)

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ города Мичуринска

 

№
п/п

Наименование муниципальной программы Ответственный
исполнитель

1 2 3

1. Муниципальная программа города Мичуринска
«Развитие образования города Мичуринска» 

Управление народного
образования

администрации города

2. Муниципальная программа города Мичуринска
«Развитие  институтов  гражданского  общества
города Мичуринска» 

Управление
организационной и
кадровой службы

администрации города

3. Муниципальная программа города Мичуринска
«Экономическое  развитие  и  инновационная
экономика  города  Мичу-ринска-наукограда
Российской Федерации» 

Управление экономики и
внутреннего финансового
контроля администрации

города

4. Муниципальная программа города Мичуринска
«Оказание  содействия  добровольному
переселению соотечественников, проживающих
за рубежом» 

Управление экономики и
внутреннего финансового
контроля администрации

города

5. Муниципальная программа города Мичуринска
«Обеспечение  безопасности  населения  города,
защита  его  жизненно  важных  интересов  и
противодействие  преступности  в  городе
Мичуринске» 

Отдел гражданской
обороны и чрезвычайных
ситуаций администрации

города

6. Муниципальная программа города Мичуринска
«Социальная поддержка населения и поддержка
социально  ориентированных  некоммерческих
организаций  города  Мичуринска»  (  внесено
постановлением от 30.12.2021 № 2593 )

Отдел социальной
политики администрации

города

7. Муниципальная программа города Мичуринска
«Развитие культуры города Мичуринска» 

Управление по развитию
культуры и спорта

администрации города



8. Муниципальная программа города Мичуринска
«Развитие  транспортной  системы и  дорожного
хозяйства города Мичуринска» 

Управление городского
хозяйства администрации

города

9. Муниципальная программа города Мичуринска
«Эффективное  управление  финансами  и
оптимизация  муници-пального  долга  города
Мичуринска»

Финансовое управление
администрации города

10. Муниципальная программа города Мичуринска
«Обеспечение  населения  комфортным  и
доступным жильем и коммунальными услугами
в городе Мичуринске» 

Управление городского
хозяйства администрации

города

11. Муниципальная программа  города Мичуринска
«Защита  населения  и  территории  от
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей на водных
объектах  в  городе  Мичуринске  Тамбовской
области»

Отдел гражданской
обороны и чрезвычайных
ситуаций администрации

города

12. Муниципальная программа города Мичуринска
«Охрана окружающей среды, воспроизводство и
использование  природных  ресурсов   в  городе
Мичуринске» 

Управление городского
хозяйства администрации

города

13. Муниципальная программа города Мичуринска
«Энергосбережение  и  повышение
энергетической  эффективности»

Управление городского
хозяйства администрации

города 

14. Муниципальная  программа города Мичуринска
«Доступная среда»     

Отдел социальной
политики администрации

города

15. Муниципальная программа  города Мичуринска
«Содействие  развитию туризма  и  патриоти-
ческого  воспитания в  городе  Мичуринске»
(внесено постановлением № 738 от 29.04.2019 )

Отдел по развитию
туризма администрации

города

16. Муниципальная программа  города Мичуринска
«Комплексное  развитие  систем  коммунальной
инфраструктуры в городе Мичуринске Тамбов-
ской области на 2016-2020 годы и на период до
2025 года»

Управление городского
хозяйства администрации

города 

17. Муниципальная программа  города Мичуринска
«Развитие  физической  культуры  и  спорта  в
городе Мичуринске» 

Отдел по физической
культуре и спорту

администрации города 

18. Муниципальная программа города Мичуринска
«Привлечение  специалистов,  обладающих

Управление экономики и
внутреннего финансового



специальностями,  являющимися  дефицитными
для муниципальных и иных учреждений города
Мичуринска» 

контроля администрации
города 

19. Муниципальная программа города Мичуринска
«Содействие  созданию  в  городе  Мичуринске
(исходя из прогнозируемой потребности) новых
мест в общеобразовательных организациях» 

Управление народного
образования

администрации города  

20. Муниципальная программа города Мичуринска
«Формирование современной городской среды» 

Управление городского
хозяйства администрации

города

21. Муниципальная программа города Мичуринска
«Эффективное  управление  муниципальной
собственностью города Мичуринска» 

Управление
муниципальными

активами и доходами
администрации города

  
22.

Муниципальная программа города Мичуринска
«Укрепление  здоровья,  увеличение  периода
активного  долголетия  и  продолжительности
здоровой жизни граждан старшего  поколения»
(внесено постановлением № 158 от 04.02.2020 )

Отдел социальной
политики администрации

города

 
23.

Муниципальная программа города Мичуринска
«Сохранение  и  популяризация  объектов
культурного  наследия  (памятников  истории  и
культуры),  находящихся  в  муниципальной
собственности  в  городе  Мичуринске  Тамбов-
ской области» (внесено постановлением №1637
от 19.08.2021 )

Управление архитектуры
и строительства

администрации города


	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	Муниципальная программа города Мичуринска «Привлечение специалистов, обладающих специальностями, являющимися дефицитными для муниципальных и иных учреждений города Мичуринска»


